資料Ｂ   取 材 依 頼 書

                            (サンプル)

静岡新聞社●●支局 様

ボーイスカウト静岡県連盟●●◎団

ボーイスカウト隊隊長 ●●●●

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申

し上げます。さて来る〇月〇(●)～〇月〇日(●)静岡県富士宮市朝霧高原で開催されます「第

○○回日本ジャンボリー」に際して〇月○○日(○)、●●市○○ホールにおいて△△地区の

参加隊員・関係者が集まり、壮行会が行われます。参加隊員一丸となって日本ジャンボリー

参加への決意を表明する所存です。誠にお忙しいところ恐縮ですが、取材依頼を申し上げま

す。

１、 件名

△△地区「第○○回日本ジャンボリー壮行会」
２、内容

 第○○回日本ジャンボリーへ参加するボーイスカウト静岡県連盟△△地区のボーイスカウ

ト隊員・関係者の壮行会です。日本ジャンボリー参加への決意を表明致します。

３、場所

     ●●市○○町 ○○ホール

４、日時

     20○○年〇月○○日(○)  9：00〜9：45 地区コミッショナー挨拶

                   9：45〜10：00 参加隊・メンバー紹介

                 10：00〜10：30 説明、ほか

５、連絡先

     422－0027 ●●市○○・・・・・・・

     ボーイスカウト静岡県連盟●●◎団ボーイスカウト隊隊長 ●●●●

         電話：05〇〇-〇〇-・・・・ 、携帯(必)：090-・・・-・・・・

         Ｅメール：○-○○○＠nantoka.2dan.or.jp

６、備考

   ・日本ジャンボリー開催中、会場の模様の写真をメールにて報告させて頂きたいと思

います。またジャンボリー終了後、市長への表敬訪問、報告会などを予定しており

ます。また改めましてご案内申し上げます。

   ・20○○年○月〇日に○○の内容で取材頂き、翌日の朝刊に掲載頂きました。心より

感謝しております。今回もよろしくお願い申し上げます。